
令和３年５月１３日  

 保 護 者  様                        

                                            吉野ヶ里町立東脊振小学校                                      

校    長   林     寛 

 

令和３年度体育大会開催にあたっての感染症対策について 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動についてご協力をいただきありがとうございます。  

新型コロナウイルスについては、現在も国内での感染拡大が伝えられており、今後も学校内での

感染症防止対策を行った上で、教育活動を実施してまいります。 

５月２３日（日）に予定していた体育大会につきましても、学校教育における重要性を鑑み、内容の

変更や規模の縮小をし、十分な新型コロナウイルス感染症防止対策を取りながら開催することにし

ました。実施にあたっては、新型コロナウイルス感染症防止対策の視点から、大会の実施や参加につ

いての基準を下記のとおり定めました。 

保護者の皆様におかれましては、御理解のうえ御協力いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１ 開催期日 令和３年５月２３日（日） ８:２０開会 １１:４０終了（予定） 

       ※雨天時は、５月２４日（月）に順延 

 

２ 開催場所 東脊振小学校運動場 

 

３ その他  ・体育大会への参加者は、本校児童、保護者、教職員とします（来賓の参加はなし）。 

・各家庭からの参観者は、２名まで（未就学児を除く）とします。 

・午前中の開催とするため、昼食なしで下校します。 

       ・子供たちの３密を避けるため、地区のテント設営を取りやめ、児童用テン 

トを増設します(参観者は児童用テントへ入らないでください。児童はテン 

トから競技場所に直接集合する場合もあります)。 

       ・参観用のスペースでは、イスや簡易テントの使用をお控えください（競技 

に出場する学年の保護者様を優先していただき、譲り合いながら応援して 

いただきたいと考えています） 

       ・参加者は、当日受付での検温を必ず実施してください。発熱やかぜの症状 

がある場合は参加を見合わせてください（受付場所はプログラムに明記します）。 

       ・保護者の方は必ずマスクを着用し、手指の消毒をしてください。また、会 

話をできるだけ控え、大声を出しての応援はご遠慮ください。 

       ・熱中症予防についても、対策をお願いします。 

 

※ 今後の感染状況により、大会の延期や中止、参加者の制限、内容の変更をする場合もあ

ります。 


